ограничение прав и обременение объекта 

недвижимости: Общество с 

ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания «Основа», 

основание государственной регистрации: 

договор аренды, № 03/2021, выдан 

09.02.2021) 

С учетом НДС (20%) 

935000 (Девятьсот тридцать пять тысяч) 

рублей 

Без учета НДС (20%) 

779167 (Семьсот семьдесят девять тысяч 

сто шестьдесят семь) рублей 

Директор ООО «Бюро независимой оценки 

и судебных экспериз», ктн 

А.А.Абрамов 

5. Применяемые стандарты оценочной деятельности, определения и понятия 

Допущения и ограничительные условия, используемые при проведении оценки (в том

[...]

оцениваемого объекта, руб.

Рыночная стоимость оцениваемого объекта, рассчитанная 

сравнительным подходом, руб.

20 954,70

951 344  

Стоимость объекта, рассчитанная с помощью сравнительного подхода, с учетом НДС, с 

учетом округления составит: 950000 (Девятьсот пятьдесят тысяч) рублей.  

Рассчитаем стоимость объекта исследования доходным подходом. 

Подход к оценке по доходу основывается на принципе ожидания, который гласит, что все 

стоимости сегодня являются отражением будущих преимуществ. 

При применении данного метода анализируется возможность недвижимости генерировать

[...]

935000 

http://fin-plus.ru/ru/info/inflation_index/USA
http://fin-plus.ru/ru/info/inflation_index/USA

ООО «Бюро независимой оценки и судебных экспертиз»                                                    

46 

Согласованный результат 935000 (Девятьсот тридцать пять тысяч) рублей 

Так как продавцами на рынке являются как физические, так и юридический лица, то 

оценщик допускает, что в стоимость объектов аналогов указана продавцами с учетом НДС, а 

значит и стоимость объекта оценки включает в себя стоимость НДС 20%.  

Без учета НДС стоимость объекта исследования составит 779167 (Семьсот семьдесят девять 

тысяч сто шестьдесят семь) рублей. 

12. Вывод об итоговой стоимости объектов оценки 

Рыночная стоимость арендуемого имущества казны Ивановской области: - нежилое 

помещение, площадью 45,5 кв.м., к.н. 37:24:010101:8222, адрес: Ивановская область, г. Иваново, 

пр. Ленина, д.